2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2023	№ 453-П
Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 27.10.2010 № 272 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Томского района»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 12.04.2023 № 28-ОЗ «О внесении изменений в статью 22 Закона Томской области «Об образовании в Томской области» и о признании утратившей силу статьи 11 Закона Томской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области», руководствуясь пунктом 1.52.3 статьи 37 Устава муниципального образования «Томский район» принятого решением Думы Томского района от 29.09.2011 № 82,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Томского района от 27.10.2010 № 272 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Томского района» (далее – постановление) следующие изменения:
1) пункт 7 Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Томского района, утвержденного указанным постановлением (далее - Положение), исключить;
2) Приложение 1-1 к Положению дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Руководителям учреждений, их заместителям устанавливается ежемесячная надбавка:
за наличие почетного звания, начинающегося со слова «Заслуженный...», - в размере 5000 рублей;
за наличие почетного звания, начинающегося со слова «Народный...», - в размере 6000 рублей;
за наличие ведомственного почетного звания (нагрудного знака) - в размере 2000 рублей.
При наличии у работника двух и более почетных званий надбавка устанавливается по одному из них по выбору работника.».
2. Управлению Делами Администрации Томского района обеспечить размещение настоящего постановления на сайте Администрации Томского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликование в официальном печатном издании.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Временно исполняющий полномочия
Главы Томского района	А.Н. Масловский

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.wmf